INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Geraldo Barbosa Marques, 567 - Bairro Venâncios - CEP 63708-260 - Crateús - CE - www.ifce.edu.br

IFCE CAMPUS CRATEÚS- www.ifce.edu.br

PORTARIA Nº 233/GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CRATEÚS DO INSTITUTO FEDERAL
DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria n°
168/GABR/REITORIA, de 23 de fevereiro de 2021, publicada na seção 2 do Diário Oficial da União do dia
24 de fevereiro, no uso da competência que lhe confere a Portaria nº 238/GABR/REITORIA, de 01 de
março de 2021, publicada no Boletim de Serviços Eletrônico em 04 de março de 2021, e

Considerando o EDITAL Nº 19/2022 GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS-IFCE,
Considerando o constante nos autos do Processo nº 23293.002186/2022-11,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados,  para compor a Banca Avaliadora para

julgar e classificar a Categoria Linguagens e Humanidades, Superior-graduação e Pós-
graduação (nível 2) na Etapa 1 – Análise do Projeto, do EDITAL Nº 19/2022 GAB-CRA/DG-
CRA/CRATEUS-IFCE.

SERVIDORES SIAPE CARGO FUNÇÃO

Antonio Marcos de Sousa Lima 1941252 Técnico Presidente
Jaiane Araujo de Oliveira 3121804 Docente Membro
Naiane Vieira dos Reis Silva 1212857 Docente Membro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviços

eletrônico do campus de Crateús.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

José Aglodualdo Holanda Cavalcante Junior
Diretor-geral do IFCE campus Crateús

Documento assinado eletronicamente por Jose Aglodualdo Holanda Cavalcante Junior,
Diretor(a) Geral do Campus Crateús , em 27/10/2022, às 11:39, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviços Eletrônico em
27/10/2022

Portaria 233 (4261756)         SEI 23293.002186/2022-11 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4261756
e o código CRC CB5B492B.

Referência: Processo nº 23293.002186/2022-11 SEI nº 4261756

Portaria 233 (4261756)         SEI 23293.002186/2022-11 / pg. 2

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Geraldo Barbosa Marques, 567 - Bairro Venâncios - CEP 63708-260 - Crateús - CE - www.ifce.edu.br

IFCE CAMPUS CRATEÚS- www.ifce.edu.br

PORTARIA Nº 234/GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CRATEÚS DO INSTITUTO FEDERAL
DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria n°
168/GABR/REITORIA, de 23 de fevereiro de 2021, publicada na seção 2 do Diário Oficial da União do dia
24 de fevereiro, no uso da competência que lhe confere a Portaria nº 238/GABR/REITORIA, de 01 de
março de 2021, publicada no Boletim de Serviços Eletrônico em 04 de março de 2021, e

Considerando o EDITAL Nº 19/2022 GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS-IFCE,
Considerando o constante nos autos do Processo nº 23293.002186/2022-11,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados,  para compor a Banca Avaliadora para

julgar e classificar a Categoria Ciências, Tecnologia e Sociedade - Ensino Técnico (nível 1) na Etapa
1 – Análise do Projeto, do EDITAL Nº 19/2022 GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS-IFCE.

SERVIDORES SIAPE CARGO FUNÇÃO

Rafaela de Sousa Brito 3069737 Técnico Presidente
Jonas Guimarães Paulo Neto 3302326 Docente Membro
Jorge Ricardo Felix de Oliveira 2408167 Docente Membro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviços

eletrônico do campus de Crateús.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

José Aglodualdo Holanda Cavalcante Junior
Diretor-geral do IFCE campus Crateús

Boletim de Serviços Eletrônico em
27/10/2022

Portaria 234 (4261758)         SEI 23293.002186/2022-11 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por Jose Aglodualdo Holanda Cavalcante Junior,
Diretor(a) Geral do Campus Crateús , em 27/10/2022, às 11:40, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4261758
e o código CRC FAAF544F.

Referência: Processo nº 23293.002186/2022-11 SEI nº 4261758

Portaria 234 (4261758)         SEI 23293.002186/2022-11 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Geraldo Barbosa Marques, 567 - Bairro Venâncios - CEP 63708-260 - Crateús - CE - www.ifce.edu.br

IFCE CAMPUS CRATEÚS- www.ifce.edu.br

PORTARIA Nº 235/GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CRATEÚS DO INSTITUTO FEDERAL
DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria n°
168/GABR/REITORIA, de 23 de fevereiro de 2021, publicada na seção 2 do Diário Oficial da União do dia
24 de fevereiro, no uso da competência que lhe confere a Portaria nº 238/GABR/REITORIA, de 01 de
março de 2021, publicada no Boletim de Serviços Eletrônico em 04 de março de 2021, e

Considerando o EDITAL Nº 19/2022 GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS-IFCE,
Considerando o constante nos autos do Processo nº 23293.002186/2022-11,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados,  para compor a Banca Avaliadora para

julgar e classificar a Categoria Ciências, Tecnologia e Sociedade, Superior-graduação e Pós-graduação
(nível 2), na Etapa 1 – Análise do Projeto, do EDITAL Nº 19/2022 GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS-
IFCE.

SERVIDORES SIAPE CARGO FUNÇÃO

Andressa Rayanne Souza Garcia 3286189 Técnico Presidente
Diego Francisco Oliveira Coelho 1236098 Docente Membro
Valricélio Menezes Xavier 3301164 Docente Membro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviços

eletrônico do campus de Crateús.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

José Aglodualdo Holanda Cavalcante Junior
Diretor-geral do IFCE campus Crateús

Documento assinado eletronicamente por Jose Aglodualdo Holanda Cavalcante Junior,
Diretor(a) Geral do Campus Crateús , em 27/10/2022, às 11:40, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviços Eletrônico em
27/10/2022

Portaria 235 (4261763)         SEI 23293.002186/2022-11 / pg. 5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4261763
e o código CRC 646BCBDD.

Referência: Processo nº 23293.002186/2022-11 SEI nº 4261763

Portaria 235 (4261763)         SEI 23293.002186/2022-11 / pg. 6

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Geraldo Barbosa Marques, 567 - Bairro Venâncios - CEP 63708-260 - Crateús - CE - www.ifce.edu.br

IFCE CAMPUS CRATEÚS- www.ifce.edu.br

PORTARIA Nº 237/GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CRATEÚS DO INSTITUTO FEDERAL
DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria n°
168/GABR/REITORIA, de 23 de fevereiro de 2021, publicada na seção 2 do Diário Oficial da União do dia
24 de fevereiro, no uso da competência que lhe confere a Portaria nº 238/GABR/REITORIA, de 01 de
março de 2021, publicada no Boletim de Serviços Eletrônico em 04 de março de 2021, e

Considerando o EDITAL Nº 19/2022 GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS-IFCE,
Considerando o constante nos autos do Processo nº 23293.002186/2022-11,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a PORTARIA Nº 232/GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS, DE 26 DE

OUTUBRO DE 2022 (4261754).
Art. 2º Designar os servidores, abaixo relacionados,  para compor a Banca Avaliadora para

julgar e classificar a Categoria Linguagens e Humanidades, Ensino Técnico (nível 1) na Etapa 1 –
Análise do Projeto, do EDITAL Nº 19/2022 GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS-IFCE.

SERVIDORES SIAPE CARGO FUNÇÃO

Pedro Henrique Santos Queiroz 1207064 Docente Presidente
Joao Ferreira da Silva Gomes 1249004 Técnico Membro
Paula Cristina Trindade Pedrosa 3301206 Docente Membro

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviços

eletrônico do campus de Crateús.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

José Aglodualdo Holanda Cavalcante Junior
Diretor-geral do IFCE campus Crateús

Documento assinado eletronicamente por Jose Aglodualdo Holanda Cavalcante Junior,
Diretor(a) Geral do Campus Crateús , em 01/11/2022, às 14:39, com fundamento no art. 6º, § 1º,

Boletim de Serviços Eletrônico em
01/11/2022

Portaria 237 (4274587)         SEI 23293.002186/2022-11 / pg. 7

do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4274587
e o código CRC 387E6F77.

Referência: Processo nº 23293.002186/2022-11 SEI nº 4274587

Portaria 237 (4274587)         SEI 23293.002186/2022-11 / pg. 8

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 233 (4261756)
	Portaria 234 (4261758)
	Portaria 235 (4261763)
	Portaria 237 (4274587)